Programa de Pós-graduação em
Ciências Farmacêuticas

MESTRADO E DOUTORADO ACADÊMICO

Associação Ampla entre a
Universidade Estadual do Centro-Oeste e a

Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL Nº. 09/2024-PPGCF/UNICENTRO – UEPG

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA

ATUAÇÃO NO NAPI GENÔMICA - PROJETO DE PESQUISA “GENOMAS PARANÁ”

FINANCIADO PELA FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA  CONFORME CHAMADA PÚBLICA:

FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA, SEGUNDO O PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 07/2022.

O Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências Farmacêuticas (PPGCF) da Universidade Estadual

do Centro-Oeste (UNICENTRO) e da Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas
atribuições, torna público o resultado da homologação das inscrições do processo de seleção de bolsistas
para atuação portempo determinado, conforme chamada pública: Fundação Araucária (FA), segundo o

Processo deInexigibilidade 07/2022 e previsto no Plano de Trabalho do Convênio Fundação Araucária nº
404/2022 - PDI - Genomas Paraná, para o “NAPI Genômica, visando o fortalecimento das políticas públicas

das áreas de biotecnologia em saúde e cidades inteligentes”.

1. DOS CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) E INDEFERIDOS (AS)

1.1 Bolsa 1

Candidato(a)

Situação

Supervisor(a)

BARBARA LUISA FERMINO INDEFERIDO* Prof. Dr. David Livingstone Alves
Figueiredo

DANIELE GONÇALVES VIEIRA INDEFERIDO** Prof. Dr. David Livingstone Alves
Figueiredo

TARIK MASSUCCI TOLEDO DEFERIDO Prof. Dr. David Livingstone Alves
Figueiredo

*Falta apresentação de copia da certidão de nascimento/casamento, cópia do titulo de eleitor, cópia
do Diploma de Doutorado frente e verso, cópia do Curriculo Lattes e documentação de comprovaçao
da pontuação. Falta de assinatura nos Anexos I e II.

**Falta de assinatura do supervisor no Anexo I, falta de apresentação da certidão de
nascimento/casamento, falta de apresentação de cópia do Curriculo Lattes.

Programa de Pós-graduação em
Ciências Farmacêuticas

MESTRADO E DOUTORADO ACADÊMICO

Associação Ampla entre a
Universidade Estadual do Centro-Oeste e a

Universidade Estadual de Ponta Grossa

1.2 Bolsa 2

Candidato(a)

Situação

Supervisor(a)

1 MARCUS VINICIUS PRADO ALVES DEFERIDO Prof. Dr. David Livingstone
Alves Figueiredo

2 ROBERTO HIROCHI HERAI IMPUGNADO* Prof. Dr. David Livingstone
Alves Figueiredo

*O candidato possui outra Bolsa em Instituição Federal (CNPq) Produtividade em Pesquisa com
vigência até 2026, em desacordo com o item 3.2.3 do Edital 03/2024.

OBS: Os canditados indeferidos tem até o dia  06 de março de 2024 para protocolar
recurso conforme Edital03/2024.

Guarapuava, 01 de março de 2024

DÊ CIÊNCIA.

PUBLIQUE-SE.

Profa. Dra. Renata Marino Romano

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em

Ciências Farmacêuticas

UNICENTRO/UEPG

Profa. Dra. Juliana Bonametti Olivato
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em

Ciências Farmacêuticas
UNICENTRO/UEPG